
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 958 del 12/12/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO D'ENTRATA E  CONTESTUALE  ASSUNZIONE DI  IMPEGNO  DI 
SPESA PER RIMBORSO SPESE DI PERSONALE .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  La Legge 178/2020 (Legge di Bilancio per il  2021) all'articolo 1, comma 797 e 
seguenti, ha introdotto un livello essenziale delle prestazioni di assistenza sociale definito da un 
operatore ogni 5.000 abitanti e un ulteriore obiettivo di servizio definito da un operatore ogni 4.000 
abitanti; 

Richiamati: 
- il  Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali 4 febbraio 2021, n. 15 in base a cui il 
contributo attribuito all’Ambito territoriale è da questo suddiviso assegnandolo ai Comuni che ne 
fanno parte ed eventualmente all’Ambito;
- la  Nota n.1447 del 12 febbraio 2021 – contenente le modalità pratiche di calcolo del contributo 
per il numero di assistenti sociali equivalenti a tempo pieno in servizio nel Comune/Ambito;
-  il Decreto Ministeriale n. 144 del 25 giugno 2021- Determinazione delle somme prenotate per 
l’anno 2021;

Visto il riparto del fondo per il potenziamento dei servizi sociali approvato durante l’assemblea dei 
Sindaci del 18/10/2022;

Considerato che l’ufficio di Piano provvederà al trasferimento al Comune di Tradate la somma di € 
5.276,95 per  quanto in oggetto; 

Ritenuto opportuno 
• accertare l’entrata di €  5.276,95=  al capitolo  25440654 cod. bil  2010102005 del bilancio 

di previsione 2022- 2024 annualità 2022 approvato con delibera di CC 56/2021 e smi;
• assumere impegno di spesa  di  €5.276,95 =  al capitolo 110040337341 od. bil 1030215999 

del bilancio di previsione 2022- 2024 annualità 2022 approvato con delibera di CC 56/2021 
e smi;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024  e relativi allegati di legge e s.m.i; 

Determ. n. 958 del 12/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

https://www.lavoro.gov.it/documenti-e-norme/normative/Documents/2021/DM-15-del-04022021-Suddivisione-Ambiti-sociali-territoriali-contributo-assunzione-assistenti-sociali.pdf
https://www.lavoro.gov.it/documenti-e-norme/normative/Documents/2021/DM-144-del-25062021-Contributo-Ambiti-territoriali.pdf
https://www.lavoro.gov.it/temi-e-priorita/poverta-ed-esclusione-sociale/Documents/Nota-1447-del-12-02-2021.pdf


• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32/2022  di approvazione variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024. ottavo provvedimento;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 180  del  29/12/2021  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 , 179 e 183; 
• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  57/2021  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di  accertare l’entrata di  €  5.276,95   al capitolo 25440654 cod. bil  2010102005    del 
bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2022 approvato con delibera di CC 56/2021 e 
smi; 

2. di  assumere  impegno  di  spesa  di  €  5,278,95=  al  capitolo  1110040337341   cod.  bil 
1030215999 del bilancio di previsione 2022- 2024 annualità 2022 approvato con delibera di 
CC 56/2021 e smi;

3. con successivo atto sarà individuata la cooperativa da incaricare;
4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 

assegnate;
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 

conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate;

8. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 958 del 12/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3253 / 2022

Esercizio 2022

E 25440654 / 0 476 / 2022 Accertamento 5.276,95 rimborso spesa personale ( assistete sociale)

S 110040337341 / 0 1450 / 2022 Prenotazione 5.276,95 impegno di spesa per spese personale (
assistente sociale)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 958 del 12/12/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3253/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO D'ENTRATA E CONTESTUALE ASSUNZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE DI PERSONALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


